CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00050/2017

 Os vereadores da Câmara Municipal de Nipoã, Estado de São
Paulo,que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao Senhor Prefeito
Municipal o que segue:

Solicitam reestruturação de cargos e salários dos servidores públicos

municipais.

JUSTIFICATIVA

Alguns cargos o salário base está muito defasado ou seja muito abaixo
do indicado para a categoria o que prejudica muito o funcionário, pois mesmo concedendo
aumento salarial este servidor vai continuar com um salário muito abaixo do estabelecido, por
isso solicito especial atenção no sentido de avaliar cada categoria e reestruturar o salário de
acordo com o cargo, proporcionando assim um salário mais justo para o servidor municipal.

Sala das Sessões, 23 de março de 2017.

Vereadores:

Marcelo Aparecido de Azevedo                                                             Carlos Roberto Fernandes

Maurício Gomes Ferreira                                                      Tais Graciela Gorgato Costa Oliveira